
 

 
 

 

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 

 
 

Podpora dostupnosti sociálních služeb v území Kostelecka. 
 

Královéhradecký kraj vyhlásil koncem roku 2009 nadlimitní veřejnou zakázku na „Podporu 

dostupnosti sociálních služeb v území Kostelecka“.  
 

Na základě této zakázky Město Kostelec nad Orlicí získalo z Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost finanční částku ve výši 1 200 000,- Kč.  Z této částky budou po dobu 

15 měsíců realizovány projekty, které budou mít za cíl rozvoj sociálních služeb, pomoc 

ohroženým osobám nebo zlepšit informovanost v oblasti sociálních služeb a služeb 

navazujících.  
 

Ve smlouvě jsme se zavázali zrealizovat např.: 

- 2 projekty pro řešení problémů v oblasti práce s osobami ohroženými sociálním 

vyloučením (spolupráce s neziskovými organizacemi, výstupem jsou podané žádosti 

v dotačním řízení Královéhradeckého kraje na podporu prevence kriminality) 

- 4 projekty pro zvýšení dostupnosti sociálních služeb a společenských akcí pro 

seniory (podpora volnočasových aktivity např. počítačové kurzy pro seniory, 

seniorská olympiáda, rehabilitační cvičení nebo vypracování projektové studie na 

seniorské hřiště) 

- 2 propagační akce v zařízení poskytovatele sociálních služeb (aktivita je zaměřena 

na informovanost o dané službě – Den otevřených dveří, např. v zařízení 

Geriatrického centra v Týništi nad Orlicí nebo Domu s pečovatelskou službou 

v Kostelci nad Orlicí) 

- 1000 kusů informačních letáků (info letáky budou určeny pečujícím osobám se 

zaměřením na aktuální legislativu, informace o dostupných sociálních službách, které 

pečujícím usnadní jejich nelehkou práci) 

- 6 informačních setkání pečujících osob (prevence před přetížením pečujících osob a 

podpora služeb poskytovaných v přirozeném prostředí) 

- 2 akce na podporu spolupráce sociálních služeb pro zdravotně postižené 

s veřejností (spolupráce SPCCH s klienty ÚSP Kvasiny, kde cílem je zapojení 

zdravotně postižených osob do společnosti) 

 

Toto je krátký výčet aktivit, které mají mít za cíl podporu sociálních služeb i poskytovatelů, 

kteří služby zajišťují v území Kostelecka.  
 

 
 

Údaje o individuálním projektu Královéhradeckého kraje, z něhož je zakázka financována: 

 

 Objednatel: Královéhradecký kraj 

 Dodavatel: Město Kostelec nad Orlicí 

 Výše finanční podpory pro Město Kostelec nad Orlicí: Kč 1 200 000,- 

 Název projektu: Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém  

                                   kraji II 

 Dotační program: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

 Oblast podpory: 3.1. Podpora sociální integrace a sociálních služeb 

 Prioritní osa: 3 Sociální integrace a rovné příležitosti 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00044 

 Termín realizace zakázky: 24. 03. 2011 – 31. 07. 2012 



 

 
 

 

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 

 
 

 

O jednotlivých aktivitách, čerpání financí a výstupech Vás budeme v průběhu projektu 

informovat. I nadále bychom přivítali Vaše připomínky, podněty které se týkají sociálních 

služeb. V případě zájmu naleznete více informací o členech a cílovém zaměření jednotlivých 

pracovních skupin na webových stránkách města: www.kostelecno.cz, kde je například i 

přihláška pro ty z vás, kteří by se chtěli pravidelně účastnit jednání pracovních skupin.  

V případě zájmu prosím kontaktujte: Bělu Kovaříčkovou – koordinátorku rozvoje sociálních 

služeb, tel.č. 494 337 210, 725 082 456, bkovarickova@muko.cz. 

  

http://www.kostelecno.cz/
mailto:bkovarickova@muko.cz

